



## KUR KREIPTIS DĖL NEDARBINGUMO PAŽYMĖJIMO DĖL COVID-19?

### Į ŠEIMOS GYDYTOJĄ

- Jei pats susergate COVID-19 liga (jūsų PGR tyrimas arba antigeno testas, atliktas sveikatos priežiūros įstaigoje, yra teigiamas).
- Jei izoliavotės, laukdami COVID-19 tyrimo rezultato (ne ilgiau kaip 4 kalendorinems d.)\*.
- Jei pasijutote blogai, jaučiate COVID-19 ligai būdingus simptomus.
- Jei slaugote vaiką, kuriam patvirtinta COVID-19 liga.
- Jei prižiūrite vaiką, kuriam ugdymo įstaiga paskelbė infekcijų plitimą ribojantį režimą (IPRR).

\*Nedarbingumo pažymėjimas už laikotarpį, kol laukiama PGR tyrimo rezultatų, išduodamas šiais atvejais:

1. kai PGR tyrimas atliktas dėl to, kad antigeno testo, atlikto sveikatos priežiūros įstaigoje įstaigoje, rezultatas buvo teigiamas (tačiau asmuo nejaučia simptomų ir nėra duomenų apie jo turėtą didelę riziką sąlyti su COVID-19 liga sergančiu asmeniu);
2. kai atliktas pakartotinis PGR tyrimas, nes anksčiau atlikto PGR tyrimo rezultatu liga buvo ne patvirtinta, o tik įtariama.

Kitais atvejais nedarbingumo pažymėjimas, laukiant PGR tyrimo rezultato, neišduodamas.



### Į NACIONALINĮ VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRĄ

- Jei turėjote sąlytį su COVID-19 susirgusiu šeimos nariu, kitu kartu gyvenančiu sergančiu asmeniu.
- Jei slaugote vaiką, kuris turėjo sąlytį su sergančiuoju COVID-19 ugdymo įstaigoje.
- Jei slaugote vaiką, kuris turėjo sąlytį su COVID-19 sergančiu šeimos nariu, bet jums izoliacija netaikoma, nes esate persirgęs (ne daugiau nei prieš 90 d.).
- Jei esate grįžęs/atvykęs iš užsienio šalies, iš kurios atvykus būtina izoliuotis.
- Jei turite prižiūrėti vaiką (šeimos narį), kuris lankėsi užsienio šalyje(-se) be motinos (jmotės), tėvo (jtėvio), budinčio globotojo ar globėjo (keliaavo vienas).
- Jei turėjote didžiausios rizikos sąlytį darbe (ilgiau nei 4 val., mažesniu nei 1 metro atstumu uždaroje erdvėje), ir apie tai NVSC pranešė darbdavys.





## KĄ DARYTI GAVUS TEIGIAMĄ COVID-19 TYRIMO REZULTATĄ\*:



1

### IZOLIUOTIS

Jūs turite būti izoliuotas atskiroje patalpoje su atskiru sanitariniu mazgu. Jeigu tokios galimybės nėra, o šeimos nariai sutinka, galite izoliuotis atskirame gerai vėdinamame kambaryje, nesilankyti bendroje patalpoje, dėvėti medicininę kaukę, kai bendraujate su šeimos nariu, kuris rūpinasi jūsų maitinimu ir kitais būtinaisiais poreikiais. Būtina pasirūpinti patalpų vėdinimu ir valymu.

2

### TELEFONU KREIPTIS Į ŠEIMOS GYDYTOJĄ

Gydytojas įvertins Jūsų sveikatos būklę, jeigu reikia, paskirs gydymą ir nustatys izoliacijos terminą. Jeigu negalite dirbti nuotoliniu būdu ir jums reikia nedarbingumo pažymėjimo, – taip pat kreipkitės į gydytoją.

3

### UŽPILDYTI anketą [atvejis.nvsc.lt](https://atvejis.nvsc.lt)

Joje būtina nurodyti tik didžiausios rizikos sąlygt turėjusius asmens, t. y. savo šeimos narius, kitus kartu gyvenančius asmenis. Tik po to, kai pateiksite šią informaciją, jūsų artimieji bus įtraukti į izoliuotų asmenų sąrašą ir galės kreiptis dėl nedarbingumo pažymėjimo izoliacijos laikotarpiui išdavimo (t. y. jie gaus SMS žinutes ir turės patys užpildyti konkrečiai jiems skirtą anketą).

\*Asmens sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių su apgyvendinimu susijusias paslaugas, darbuotojams bei ugdymo įstaigų darbuotojams bei ugdytiniais yra nustatytos atskiros taisyklės.

## APIE ELEKTRONINĖS ANKETOS PILDYMA PATVIRTINUS COVID-19 LIGA

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (NVSC) Šiaulių departamento specialistai atkreipia dėmesį, kad daugėjant COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų nustatomų Šiaulių apskrityje, gali pailgėti laikas kol su ligoniu susisieks NVSC specialistai. Todėl, Jums ar Jūsų vaikui gavus **laboratorijoje atlikto teigiamo antígeno/SARS-CoV-2 PGR** testo rezultata, kuriuo buvo patvirtinta COVID-19 liga, prašome nedelsiant savarankiškai užpildyti elektroninę anketą NVSC interneto puslapyje, adresu <https://atvejis.nvsc.lt>.

Anketa skirta epidemiologinei informacijai apie COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) užsikrėtusius žmones rinkti ir naudojama siekiant stabdyti koronaviruso plitimą. Asmenys, nurodę kartu gyvenančius asmenis bei kur užsikrėtė ir pateikę kitą svarbią epidemiologinę informaciją apie save, prisideda prie greitesnio riziką užsikrėsti turėjusių asmenų informavimo, jų izoliavimo. Tokiu būdu efektyviai stabdomas viruso plitimas visuomenėje bei padedama operatyviau išsiaiškinti galimas viruso plitimo vietas bei užsikrėtimo aplinkybes.

Jeigu COVID-19 patvirtinta asmeniui ir jo nepilnamečiui vaikui, reikia pildyti atskiras anketas – vienoje pateikti duomenis apie save, kitoje – apie vaiką, nurodant jo asmens duomenis, tačiau galima naudoti tą patį telefono numerį.

## APIE DALYVAVIMA VEIKLOSE TURĖJUS SĄLYTI SU SERGANČIUOJU COVID-19 LIGA

Sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga ugdymo įstaigoje turėję vaikai, dalyvaujantys ugdymo procese ir besitestuojantys savikontrolės greitaisiais testais teisės akte nustatytu periodiškumu, **10 dienų nuo paskutinės sąlyčio su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) dienos** negali dalyvauti neformaliojo vaikų švietimo ar kitose veiklose, jei jose dalyvauja kitos ugdymo įstaigos vaikai, taip pat tokie ugdytiniai negali dalyvauti renginiuose, kitose žmonių susibūrimo vietose, rekomenduojama apriboti asmenų, su kuriais bendraujama, skaičių. Bendraujant su kitais asmenimis, tokie vaikai turi dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, laikytis saugaus atstumo ir kitų bendrųjų COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) prevencijos priemonių.

## APIE ELEKTRONINIŲ NEDARBINGUMO PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMA

Dažniausiai užduodami klausimai apie nedarbingumo pažymėjimų išdavimą:

<https://nvsc.lrv.lt/lt/nedarbingumo-pazymejimo-del-privalomos-izoliacijos-isdavimas/dazniausiai-uzduodami-klausimai-6>

Prašymų dėl nedarbingumo išdavimo teikimo būdai:

<https://nvsc.lrv.lt/lt/informacija-visuomenei-apie-covid-19/anketos-prasymai/prasymas-pakeisti-izoliacijos-vieta/kiti-prasymu-teikimo-budai>

Nedarbingumo pažymėjimų dėl privalomos izoliacijos išdavimas:

<https://nvsc.lrv.lt/lt/nedarbingumas>

Jeigu norite patikslinti, papildyti, pakeisti anketos, skirtos asmenims, kuriems patvirtinta COVID-19 liga, duomenis ar SMS žinute atsiųstos sąlytį turėjusio asmens anketos duomenis (blogai pateikėte duomenis, nenurodėte sąlytį turėjusiu asmenų) spauskite šią nuorodą ir pateikite šį elektroninį prašymą:

<https://www.epaslaugos.lt/portal/service/105221/19220?searchId=93b564da-1b21-4d9f-8178-d14000000000>

**Nacionalinis visuomenės sveikatos centras**

**Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos**

2022-02-02